СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
ПРОЕКТ
     ВТОРОЙ СОЗЫВ
              РЕШЕНИЕ

       25.02.2015 г. № 55/3р.С.
 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет                                 № 52/1р.С. от 23.12.2014 г. «О бюджете муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
    В соответствии с Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области,  «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области» Совет депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет  РЕШИЛ:
       Внести в решение Совета  депутатов  муниципального образования Новосергиевский  поссовет Новосергиевского района Оренбургской области  № 52/1 р.С. от 23.12.2014 г. «О бюджете муниципального образования Новосергиевский  поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области  на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов»  следующие изменения и дополнения:

1. Увеличить доходы на 2015 год в сумме 16308,8259  тыс. руб., в том числе:
                                                                                                                                        (тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ,  кодов экономической классификации доходов
	2015г

	ДОХОДЫ

	121 2 02 0 0000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	16308,8259

	121 2 02 02088 10 0002 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступающих от государственной корпорации Фонд - содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства
	16308,8259

	121 2 02 02089 10 0002 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступающих от субъекта РФ

	ВСЕГО
	16308,8259

2.  Увеличить расходы бюджета муниципального образования по разделам, подразделам, видам расходов функциональной классификации расходов на 2015 год на сумму 19708,8259 тыс. руб.,  в том числе:
                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)
	Наименование
	КВСР
	Раздел
	Под

раздел
	КЦСР
	КВР

	Сумма

	2015г.

	                                     1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	121
	05
	00
	0000000
	000
	000
	19708,8259

	Жилищное хозяйство
	121
	05
	01
	0000000
	000
	000
	16305,8259

	Муниципальная программа «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства»
	121
	05
	01
	5000000
	000
	000
	16305,8259

	Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Краткосрочный план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2014-2016 годы на территории МО Новосергиевский поссовет Новосергиевского района»
	121
	05
	01
	5010000
	000
	000
	2000,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств местного бюджета
	121
	05
	01
	5019601
	000
	000
	2000,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	121
	05
	01
	5019601
	810
	000
	2000,0

	Расходы
	121
	05
	01
	5019601
	810
	200
	2000,0

	Безвозмездные перечисления организациям
	121
	05
	01
	5019601
	810
	240
	2000,0

	Безвозмездные перечисления  организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	121
	05
	01
	5019601
	810
	242
	2000,0

	Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Переселение граждан муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области из аварийного жилищного фонда на 2013-2017годы»
	121
	05
	01
	5020000
	000
	000
	18308,8259

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную муниципальную собственность
	121
	05
	01
	5029502
	000
	000
	16308,8259

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	121
	05
	01
	5029502
	400
	000
	16308,8259

	Бюджетные инвестиции
	121
	05
	01
	5029502
	410
	000
	16308,8259

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	121
	05
	01
	5029502
	412
	000

	Поступление нефинансовых активов
	121
	05
	01
	5029502
	412
	300
	16308,8259

	Увеличение стоимости основных средств
	121
	05
	01
	5029502
	412
	310
	16308,8259

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	121
	05
	01
	5029602
	000
	000
	2000,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	121
	05
	01
	5029602
	400
	000
	2000,0

	Бюджетные инвестиции
	121
	05
	01
	5029602
	410
	000
	2000,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	121
	05
	01
	5029602
	412
	000
	2000,0

	Поступление нефинансовых активов
	121
	05
	01
	5029602
	412
	300
	2000,0

	Увеличение стоимости основных средств
	121
	05
	01
	5029602
	412
	310
	2000,0

	Субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	121
	05
	01
	7709903
	000
	000
	-2000,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	121
	05
	01
	7709903
	810
	000
	-2000,0

	Расходы
	121
	05
	01
	7709903
	810
	200
	-2000,0

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	121
	05
	01
	7709903
	810
	240
	-2000,0

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	121
	05
	01
	7709903
	810
	242
	-2000,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	121
	05
	01
	7709909
	000
	000
	-2000,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	121
	05
	01
	7709909
	244
	000
	-2000,0

	Расходы
	121
	05
	01
	7709909
	244
	200
	-2000,0

	Услуги по содержанию имущества
	121
	05
	01
	7709909
	244
	225
	-2000,0

	Благоустройство
	121
	05
	03
	0000000
	000
	000
	3400,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	121
	05
	03
	7709916
	000
	000
	3400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	121
	05
	03
	7709916
	244
	000
	-1400,0

	Поступление нефинансовых активов
	121
	05
	03
	7709916
	244
	300
	-1400,0

	Увеличение стоимости основных средств
	121
	05
	03
	7709916
	244
	310
	-1400,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности
	121
	05
	03
	7709916
	400
	000
	4800,0

	Субсидии на осуществление капитальных вложений
бюджетным и автономным учреждениям, государственным
(муниципальным) унитарным предприятиям
	121
	05
	03
	7709916
	460
	000
	4800,0

	Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность государственным (муниципальным) унитарным предприятиям
	121
	05
	03
	7709916
	463
	000
	4800,0

	Поступление финансовых активов
	121
	05
	03
	7709916
	463
	500
	4800,0

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	121
	05
	03
	7709916
	463
	530
	4800,0

	     Всего:

	19708,8259

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2015 год
                                                                                                                                            (тыс. руб.)
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам  финансирования дефицитов бюджетов РФ
	СУММА

	2015 г.

	12101000000000000000
	Источники  финансирования дефицитов бюджета - всего
	3400,0

	12101050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	-

	12101050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	3400,0

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой политике и вопросам АПК (Бобылев А.Н.).
5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Новосергиевский поссовет                                                               А.В. Букаткин

Разослано: райфо, бухгалтерии, прокурору, для обнародования.